П РО ТО КО Л  №  1-2019
внеочередного общ его собрания собственников помещ ений в м ногоквартирном  доме

г. Х абаровск 16.02.2019

М есто проведения: г. Х абаровск, уд. Кубяка, д. 12
Д ата и время проведения собрания: 16.02.2019 в 17-00.
Внеочередное собрание собственников помещ ений в м ногоквартирном  доме №  12 по
ул. К убяка (далее М КД ), проведено в форме очного голосования, сообщ ение прилагается,
прилож ение №  2.
Общее собрание проводилось по инициативе С олдатовой Татьяны  Н иколаевны , собственника
кв. 15, дома 12 по ул. Кубяка.
О бщ ее количество голосов собственников помещ ений в М К Д  -  4427,4 кв. м.
Общая площ адь ж илы х пом ещ ений -  4427,4 кв. м.
Количество голосов собственников помещ ений в М КД, принявш их участие в голосовании на
общ ем собрании -  3029,25 кв. м., прилож ение №  3.

П овестка дня:
1. Выборы председателя и секретаря общего собрания.
2. Выборы счетной комиссии.
3. У твердить плату за  содерж ание и ремонт жилого пом ещ ения с 01.01.2019 года равной
размеру платы  для нанимателей ж илых помещ ений по договорам  социального найма и
договорам  найм а ж илы х пом ещ ений муниципального или государственного жилищ ного
ф онда утверж даемого П остановлением  М эра города Х абаровска на 2019г.
4. Утвердить, что размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, с 01 января каждого
последующего года устанавливается равным размеру платы за содержание и ремонт жилого
помещения (в соответствующей период) для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального и государственного и
жилищного фонда, ежегодно утверждаемого Постановлением М эра г. Хабаровска в случае:
- если собственники М КД не провели общее собрания по вопросу утверждения платы за содержание
и ремонт жилья с учетом предложений управляющей организации;
- если отсутствует необходимый кворум для принятия решения;
- непринятия решения (при наличии кворума).

Кворум общ его собрания собственников имеется. Собрание правом очно принимать реш ения по
вопросам повестки дня.
1. Выборы председателя и секретаря общего собрания
Слушали Солдатову Т.Н. о ведении общего собрания и фиксирование результатов обсуждения
вопросов повестки дня.
Предложено выбрать председателем общего собрания собственников М КД Солдатову Т.Н ., других
кандидатур предложено не было.
Предложено выбрать секретарем общего собрания собственников М КД Запорож ец Т. Ю ., других
кандидатур предложено не было.
Г о ло со вал и :
«ЗА» 2782,08 кв. м,
«ПРОТИ В» 144,30 кв. м,
«ВО ЗДЕРЖ А Л И СЬ» 61,80 к в .м .
Р еш ен и е п р и н я то
По первому вопросу реш или: Председателем общего собрания собственников М КД избрать
Солдатову Т.Н ., кв. 15.
Секретарем общего собрания собственников М КД Запорож ец Т. Ю.

2. Выборы счетной комиссии.
- Носкова Евгения Владимировна
- Горбунова О льга В ладим ировна
Голосовали:
«ЗА» 2864,45 кв .м ,
«ПРОТИВ» 62,00 кв .м ,
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 61,80 кв .м
Р еш ен и е  п р и н я то

3. У твердить плату за  содерж ание и ремонт жилого пом ещ ения с 01.01.2019 года равной х
размеру платы  для нанимателей жилых помещ ений по договорам  социального найм а и
договорам найм а ж илы х пом ещ ений м униципального или государственного жилищ ного фонда
утверждаемого П остановлением  М эра города Х абаровска на 2019г.
Г о лосовал и :
«ЗА» 2465,98 кв. м,
«ПРОТИВ» 333,80 кв. м,
«ВО ЗДЕРЖ А Л И СЬ» 109,60 к в .м .
Р еш ен и е п р и н я то

4. Утвердить, что размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, с 01 января каждого
последующего года устанавливается равным размеру платы за содержание и ремонт жилого
помещения (в соответствующей период) для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального и государственного и
жилищного фонда, ежегодно утверждаемого Постановлением М эра г. Хабаровска в случае:
- если собственники М КД не провели общее собрания по вопросу утверждения платы за содержание
и ремонт жилья с учетом предложений управляющей организации;
- если отсутствует необходимый кворум для принятия решения;
- непринятия решения (при наличии кворума).
Г о ло со вал и :
«ЗА» 1864,38 к в .м ,
«ПРОТИВ» 834,50 кв. м,
«ВО ЗДЕРЖ А Л И СЬ» 109,60 к в .м .
Р еш ен и е  п р и н я то

Приложения: _
№  1. Реестр собственников помещ ений М К Д  на О  л.;
№  2. С ообщ ение о проведении общего собрания на < £ / л.;
№  3. С писок собственников принявш их участие в голосовании на л.

П редседатель общ его
собрания собственников:

Секретарь общ его
собрания собственников:

Счетная комиссия:

О.В. Горбунова

Q J L .
дата

дата

дата